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Promocja „Atlasu polskiego podziemia
niepodległościowego 1944–1956” – Lublin, 21
stycznia 2008 r.

21 stycznia w Bibliotece Głównej UMCS (ul. Radziszewskiego 11) odbyła się promocja „Atlasu
polskiego podziemia niepodległościowego 1944–1956”.

Atlas jest wydawnictwem prezentującym zasięg i struktury organizacji konspiracyjnych oraz
zbrojną aktywność polskiej partyzantki powojennej. Praca jest unikalna ze względu na
szczegółowość prezentowanych treści historycznych oraz bogactwo informacji z zakresu
najnowszej historii Polski.

Atlas przedstawia zagadnienia do niedawna niemal nieobecne w świadomości historycznej
Polaków. Były one celowo przemilczane, co wynikało z tezy, iż w 1944 roku zdecydowana
większość Polaków poparła nową władzę. Tych, którzy przeciwstawiali się władzy komunistycznej,
oficjalna propaganda nazywała „zdrajcami”, „faszystowskim, reakcyjnym podziemiem”,
„zaplutymi karłami reakcji”.

Koncepcja atlasu powstała w Oddziałowym Biurze Edukacji Publicznej IPN w Lublinie. Oprócz
wizualizacji kartograficznej wydawnictwo zawiera część opisową oraz ikonograficzną. Ramy
chronologiczne atlasu wyznaczają wydarzenia istotne dla genezy i działalności polskiego
powojennego podziemia niepodległościowego. Za początkowy moment kształtowania się tej
konspiracji uznano styczeń 1944 r. – początek ofensywy sowieckiej, której skutkiem było
wkroczenie Armii Czerwonej na ziemie II RP. Data końcowa to grudzień 1956 r., symboliczny
moment „wyjścia z lasu” – pod wpływem przemian październikowych – ukrywających się żołnierzy
podziemia. Dla dopełnienia obrazu podziemia przypomniano również sylwetki tych, którzy z takiej
możliwości nie skorzystali i trwali w ukryciu jeszcze w latach sześćdziesiątych, ścigani przez
organa bezpieczeństwa.

„Atlas polskiego podziemia niepodległościowego 1944–1956” jest skierowany do wszystkich
zainteresowanych powojenną historią Polski. Autorzy starali się zastosować proste i sugestywne
metody prezentacji kartograficznej, przemawiające do wyobraźni czytelnika, dlatego
wydawnictwo będzie doskonałą pomocą edukacyjną dla uczniów.
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